



3rd August 2026
IOLCP/CGC/2026

National Stock Exchange of India Ltd.

Exchange Plaza, Plot no. C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051
Security Symbol: **IOLCP**

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai- 400 001
Security Code: **524164**

Sub: Newspaper Advertisement

Dear Sir,

Pursuant to Regulations 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in compliance with General Circular No. 03/2025 dated 22nd September 2025, read with the circulars issued earlier by the Ministry of Corporate Affairs in this regard, please find enclosed copies of the newspaper advertisements published on 2nd August 2026 in The Financial Express and Punjabi Jagran, giving public notice to the Members that the 39th Annual General Meeting of the Company is scheduled to be held on Wednesday, 2nd September 2026 at 11:30 a.m. (IST) through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM").

The above information is also available on the website of the Company at www.iolcp.com

This is for information and record.

Thanking you.

Yours faithfully,

for IOL Chemicals and Pharmaceuticals Limited

Abhay Raj Singh

Sr. Vice President & Company Secretary



IOL Chemicals and Pharmaceuticals Limited

CIN: L24116PB1986PLC007030

Regd Office: Village & Post Office Handiaya, Fatehgarh Channa Road, Barnala, 148107, Punjab (India)

Corporate Office: 85, Industrial Area 'A', Ludhiana-141003 (Punjab)

Tel: +91-161-4560500, E-mail: contact@iolcp.com, Website: www.iolcp.com

NOTICE OF 39th ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that 39th Annual General Meeting (AGM) of Members of the Company will be held through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") on **Wednesday, 2nd September 2026 at 11:30 A.M. (IST)**, to transact the businesses as set out in the Notice calling the AGM.

The Ministry of Corporate Affairs (MCA) has vide its General Circular No. 03/ 2025 dated 22nd September 2025 read with the circulars issued earlier in this regard (collectively referred to as 'MCA Circulars') permitted holding of the AGM through VC/OAVM without physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the MCA Circulars, the relevant provisions of the Companies Act, 2013, read with the Rules made thereunder, and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"), the AGM of the Company will be held through VC/OAVM. The VC/OAVM facility is being provided by the Central Depository Services Limited ("CDSL").

Notice of the AGM along with Integrated Annual Report for the financial year 2025-26, will be sent to the Members of the Company through electronic mode, whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). The Company shall send the physical copy of the AGM Notice and Integrated Annual Report to those members who request for the same at investor@iolcp.com mentioning their Folio No./DP ID and Client ID.

The AGM Notice and Integrated Annual Report will also be available on the Company's website at www.iolcp.com and on the websites of BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively.

Members who have not registered their email addresses and / or have not registered / update their bank account mandate with the company / depository, are requested to register / update the same to enable them to receive the abovesaid AGM Notice, Annual Report, all future correspondences, and dividend, electronically by following the procedure mentioned herein below:

a) Members holding shares in physical mode	Members are requested to send hard copies of the following details/documents to the Company's RTA, viz. "Alankit Assignment Limited", 4E/2, Jhandewalan Extension, New Delhi 110055: a. Form ISR-1 and other relevant forms pursuant to SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated 3rd November 2021 along with supporting documents. The said form is available on the website of the Company at https://www.iolcp.com/investors/kyc-nomination-forms b. Cancelled cheque in original, bearing the name of the Member or first holder, in case shares are held jointly. In case name of the holder is not available on the cheque, kindly submit the following documents. i. Cancelled cheque in original, and ii. Bank attested legible copy of the first page of the Bank Passbook / Bank Statement bearing the names of the account holders, address, account type and same bank account number as on the cheque leaf and full address of the bank branch. c. self-attested copy of the PAN Card of all the holders; and d. self-attested copy of any document (such as Aadhaar Card, Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the first holder as registered with the Company.
b) Members holding shares in dematerialised mode	Members are advised to register / update their KYC detail with their Depository Participants.

Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility only. The detailed instructions for joining the AGM will be provided in the Notice of AGM. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of the quorum in terms of Section 103 of the Companies Act 2013. The Members may also view live webcast of the Meeting provided by CDSL at <https://www.evotingindia.com/>.

Members may contact the RTA for any assistance related to the aforesaid matters at Alankit Assignment Limited", 4E/2, Jhandewalan Extension, New Delhi-110055, email: rtat@alankit.com, Tel: + 91-11-4254 1234 | +91-11-4254 1958.

For IOL Chemicals and Pharmaceuticals Limited

Place : Ludhiana
Date: 31st July 2026

Sd/-
Abhay Raj Singh
Sr. Vice President & Company Secretary

NOTICE is hereby given that the 19th Annual General Meeting ("AGM") of the members of Aditya Birla Fashion and Retail Limited ("the Company") will be held on Tuesday, August 25, 2026 at 3:30 p.m. (IST), through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the businesses, as set out in the Notice of the AGM.

The AGM will be convened in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder ("the Act"), provisions of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") read with all applicable circulars on the matter issued by Ministry of Corporate Affairs, Government of India and Securities and Exchange Board of India. Members participating through the VC / OAVM shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Act.

The AGM Notice and Integrated Annual report for the financial year 2025-26 are also available on the Company's website at www.abfrl.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of the Registrar and Share Transfer Agent at <https://instavote.linkintime.co.in>.

Dispatch of Notice of AGM and Integrated Annual Report for FY 2025-26:

The Notice of the AGM and the Integrated Annual Report for the FY 2025-26, has been sent on Friday, July 31, 2026 through electronic mode only, to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/ MUFG Intime India Private Limited ("RTA") / Depositories or Depository Participants ("DPs") as on Friday, July 24, 2026. A letter providing the web-links and exact path along with QR code for accessing the Integrated Annual Report and Notice of AGM has been sent to those Members who have not registered their email addresses with the Company/ RTA/ Depositories or DPs.

The relevant documents referred to in the AGM Notice shall be made available for electronic inspection by the Members upon receipt of a request submitted through <https://instameet.in.mpms.mufg.com>.

Manner of Casting vote through e-voting:

The Company is pleased to provide its members facility of remote e-voting and e-voting during the AGM through electronic voting services arranged by Company's RTA. The process and manner for remote e-voting and e-voting during the AGM is provided in the Notice of AGM.

Members attending the AGM through VC and not having cast their vote on the resolutions forming the part of AGM Notice through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting facility provided during the AGM. Members who have cast their vote through remote e-voting prior to the AGM can attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

The cut-off date for determining the eligibility of Members for remote e-voting & e-voting during the AGM is Tuesday, August 18, 2026 ("Cut-off date")

Remote e-voting start	9:00 a.m. (IST), Friday, August 21, 2026
Remote e-voting end	5:00 p.m. (IST), Monday, August 24, 2026

The remote e-voting module will be disabled thereafter. Once vote is cast by Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently. Any person who acquires shares of the Company after dispatch of this Notice and holds shares as on the cut-off date, may follow the procedure for remote e-voting as enumerated in detail in the Notice.

In case of any query relating to remote e-voting, members may refer Help and FAQs section and InstaVote e-Voting manual available at <https://instavote.linkintime.co.in>. For any grievances related to remote e-voting, please contact Mr. Rajiv Ranjan - Senior AVP, MUFG Intime India Private Limited at C 101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083 or e-mail to enotices@in.mpms.mufg.com, Tel: 022-4918 6000.

In case Members holding securities in demat mode have any technical issues related to login through DPs i.e., National Securities Depository Limited ["NSDL"] & Central Depository Services (India) Limited ["CDSL"], they may contact the respective helpdesk given below:

Login type	Helpdesk Details
Individual Members holding securities in demat mode with NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.co.in or call at 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000
Individual Members holding securities in demat mode with CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800 22 5533

Members who would like to express their views/ask questions during the meeting may register themselves as a speaker by sending their request in advance till Wednesday, August 12, 2026 mentioning their name, demat account number/folio number, e-mail ID, mobile number at secretarial@abfrl.adityabirla.com. Only those Members who have registered themselves as a speaker will be allowed to express their views/ask questions during the AGM.

Procedure for joining the AGM through VC and Live Webcast of AGM proceedings:

Members can view the live webcast of the AGM proceedings by logging on to the e-voting website of the MUFG Intime Private Limited at <https://instameet.in.mpms.mufg.com/> using their remote e-voting credentials.

Members are requested to carefully read all the Notes provided in the Notice of the AGM and in particular the instructions relating to participation in the AGM and the procedure for casting their votes through remote e-voting or e-voting during the AGM.

The voting results of AGM shall be declared on or before Thursday, August 27, 2026, and shall be made available on the Company's website at www.abfrl.com along with the Scrutinizer's Report. The results shall also be intimated to BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited and displayed at the Registered Office of the Company.

For Aditya Birla Fashion and Retail Limited

Date : August 2, 2026
Place : Mumbai

Sd/-
Rajeev Agrawal
Company Secretary & Compliance Officer
ACS 18877

An Aditya Birla Group Company

ਕਾਂਗਰਸ ਨੇ ਹਮਲੇ ਨੂੰ ਕਾਇਰਾਨਾ ਗਰਦਾਨਿਆ

ਕਾਂਗਰਸ ਨੇ ਕੁਲਗਾਮ ਵਿਚ ਅੱਤਵਾਦੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਦੋ ਮਜ਼ਦੂਰਾਂ ਦੀ ਹੱਤਿਆ ਨੂੰ ਕਾਇਰਾਨਾ ਤੇ ਸ਼ਰਮਨਾਕ ਦੱਸਦੇ ਹੋਏ ਇਸ ਦੀ ਸਖ਼ਤ ਨਿੰਦਾ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਇਸ ਘਟਨਾ 'ਤੇ ਰਾਹੁਲ ਗਾਂਧੀ ਨੇ ਐਕਸ 'ਤੇ ਪੋਸਟ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ, 'ਕੁਲਗਾਮ' 'ਚ ਹੋਏ ਕਾਇਰਾਨਾ ਹਮਲੇ ਵਿਚ ਦੇਸ਼ ਦੇ ਦੋ ਕਿਰਤੀਆਂ ਦੀ ਹੱਤਿਆ ਬਹੁਤ ਹੀ ਦੁਖਦਾਈ ਹੈ। ਮੈਂ ਪੀੜਤ ਪਰਿਵਾਰਾਂ ਨਾਲ ਸੰਵੇਦਨਾਵਾਂ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ ਹਾਂ।

ਦੇ ਪਿੰਡ ਤੋਂ ਕੁਝ ਹੀ ਦੂਰੀ 'ਤੇ ਹੈ। ਸੂਤਰਾਂ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਅੰਨਤਨਾਗ ਵੀ ਲੜੀਫ ਦੀਆਂ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਵਾਲਾ ਇਲਾਕਾ ਹੈ। ਨਵੰਬਰ ਵਿਚ ਅੱਤਵਾਦੀ ਬਣਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਲੜੀਫ ਸਭ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਅੰਨਤਨਾਗ ਵਿਚ ਹੀ ਇਕ ਜਗ੍ਹਾ ਲੱਗੇ ਸੀਸੀਟੀਵੀ ਕੈਮਰੇ ਵਿਚ ਕੈਦ ਹੋਇਆ ਸੀ।

25 ਸੈਲਾਨੀਆਂ ਸਮੇਤ 26 ਲੋਕਾਂ 'ਤੇ ਵੀ ਇਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਚਲਾਈਆਂ ਸਨ ਗੋਲੀਆਂ : ਪਿਛਲੇ ਸਾਲ 22 ਅਪ੍ਰੈਲ ਨੂੰ ਅੱਤਵਾਦੀਆਂ ਨੇ ਪਹਿਲਗਾਮ ਦੀ ਬੈਸਰਨ ਘਾਟੀ ਵਿਚ ਵੀ ਉਥੇ ਘੁੰਮਣ ਗਏ ਸੈਲਾਨੀਆਂ ਦਾ ਪਹਿਲਾਂ ਨਾਂ ਅਤੇ ਧਰਮ ਪੁੱਛਿਆ ਸੀ। ਇਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ 25 ਸੈਲਾਨੀਆਂ ਸਮੇਤ 26

ਲੋਕਾਂ ਦੀ ਬੇਰਹਿਮੀ ਨਾਲ ਹੱਤਿਆ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਸੀ। ਇਸ ਹਮਲੇ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਭਾਰਤ ਨੇ ਆਪੋਸ਼ਨ ਸਿੱਧੂ ਚਲਾ ਕੇ ਗੁਲਾਮ ਜੰਮੂ-ਕਸ਼ਮੀਰ ਵਿਚ ਅੱਤਵਾਦੀਆਂ ਦੇ ਅੱਡਿਆਂ ਨੂੰ ਤਬਾਹ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਸੀ। ਪਹਿਲਗਾਮ ਹਮਲੇ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਇਸ ਸਾਲ ਕਸ਼ਮੀਰ ਵਿਚ ਟਾਰਗੇਟ ਕਿਲਿੰਗ ਦਾ ਕੁਲਗਾਮ ਵਿਚ ਇਹ ਦੂਜਾ ਵੱਡਾ ਹਮਲਾ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਅੱਤਵਾਦੀਆਂ ਨੇ ਇਸ ਮਹੀਨੇ 22 ਜੁਲਾਈ ਨੂੰ ਅੰਨਤਨਾਗ ਵਿਚ ਸ਼ੀਅਮਰਨਾਥ ਯਾਤਰਾ ਡਿਊਟੀ 'ਤੇ ਤੈਨਾਤ ਪੁਲਿਸ ਕਰਮੀ ਨੂੰ ਗੋਲੀਆਂ ਮਾਰ ਕੇ ਸ਼ਹੀਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਸੀ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਦੋਹਾਂ ਹਮਲਿਆਂ ਵਿਚ ਸਿਰਫ਼ ਨੌਂ ਦਿਨਾਂ ਦਾ ਅੰਤਰਾਲ ਹੈ।

ਹਰ ਮਜ਼ਦੂਰ ਦਾ ਬੀਮਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ : ਸਿਨਹਾ : ਕੁਲਗਾਮ ਹਮਲੇ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਉਪ ਰਾਜਪਾਲ ਮਨੋਜ ਸਿਨਹਾ ਨੇ ਸ਼ਨੀਵਾਰ ਨੂੰ ਉੱਚ ਪੱਧਰੀ ਸੁਰੱਖਿਆ ਸਮੀਖਿਆ ਬੈਠਕ ਵਿਚ ਸੁਰੱਖਿਆ ਬਲਾਂ ਨੂੰ ਅੱਤਵਾਦੀਆਂ ਖ਼ਿਲਾਫ਼ ਮੁਹਿੰਮ ਵਿਚ ਹੋਰ ਤੇਜ਼ੀ ਲਿਆਉਣ ਦੇ ਨਿਰਦੇਸ਼ ਦਿੱਤੇ। ਉਪ ਰਾਜਪਾਲ ਨੇ ਕਿਹਾ, ਨਾਲ ਹੀ ਸਾਰੇ ਰੁਜ਼ਗਾਰਦਾਤਿਆਂ ਨੂੰ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣਾ ਹੋਵੇਗਾ ਕਿ ਉਨ੍ਹਾਂ ਕੋਲ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਕਿਰਤੀਆਂ ਦਾ ਬੀਮਾ ਕਰਵਾਇਆ ਗਿਆ ਹੋਵੇ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਮਾਣੀਕਰਨ ਪੂਰਾ ਹੋਵੇ। ਬੈਠਕ ਵਿਚ ਅੰਨਤਨਾਥ ਯਾਤਰਾ ਦੇ ਸੁਰੱਖਿਆ ਪ੍ਰਬੰਧਾਂ ਦੀ ਵੀ ਸਮੀਖਿਆ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਇਹ ਯਾਤਰਾ 3 ਜੁਲਾਈ ਤੋਂ ਜਾਰੀ ਹੈ ਜੋ 28 ਅਗਸਤ ਤੱਕ ਚੱਲੇਗੀ।

ਬੈਂਸ ਦਾ ਦਾਅਵਾ...

ਹੜਤਾਲ ਵਾਪਸ ਹੋਣ ਤੋਂ ਤੁਰੰਤ ਬਾਅਦ ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਲੁਧਿਆਣਾ ਨੇ ਸ਼ਹਿਰ ਵਿੱਚੋਂ ਤੁਰੰਤ ਕੂੜੇ ਦੇ ਢੇਰਾਂ ਨੂੰ ਚੁੱਕਣ ਦਾ ਕੰਮ ਜੱਗੀ ਪੱਪਰ 'ਤੇ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਤੇ ਸਾਰੀਆਂ ਮੁੱਖ ਸੜਕਾਂ ਨੂੰ ਕੂੜਾ ਮੁਕਤ ਕਰਨ ਦਾ ਕੰਮ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਦੌਰਾਨ ਬੈਂਸ ਨੇ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਆਉਂਦੇ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਇਜਲਾਸ ਦੌਰਾਨ ਕੱਚੇ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਦੀਆਂ ਮੰਗਾਂ ਦਾ ਸਥਾਈ ਹੱਲ ਕੱਢਿਆ ਜਾਵੇਗਾ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਪੱਕਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਜਾਂ ਫਿਰ ਤਨਖਾਹਾਂ ਵਿਚ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਬਰਨਾਲਾ ਕਾਂਡ ਦੀ ਨਿੰਦਾ ਕਰਦਿਆਂ ਮੰਤਰੀ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਲਾਠੀਚਾਰਜ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਪੁਲਿਸ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਖ਼ਿਲਾਫ਼ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਖ਼ਤ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ।

ਵੀਡੀਓਜ਼ ਰਾਹੀਂ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਦੀ ਪਛਾਣ ਲਈ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਜਾਂਚ ਟੀਮ ਗਠਿਤ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਪੀੜਤ ਪਰਿਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਢੁਕਵਾਂ ਮੁਆਵਜ਼ਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਦੂਸਰੇ ਪਾਸੇ ਵਾਲਮੀਕੀ ਭਾਈਚਾਰੇ ਦੇ ਆਗੂ ਨਰੇਸ਼ ਧੀਰਾਨ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਬੈਠਕ ਨਿਰੰਜਨ ਹਰਜੋਤ ਸਿੰਘ ਬੈਂਸ ਦੇ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਦਿਵਾਉਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹੜਤਾਲ ਸਮਾਪਤ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਮੰਗਾਂ ਸਬੰਧੀ ਅਗਲੀ ਮੀਟਿੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਸ ਸੌਕੇ ਮੇਅਰ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਇੰਦਰਜੀਤ ਕੌਰ, ਵਿਧਾਇਕ ਚੌਧਰੀ ਮਦਨ ਲਾਲ ਬੱਗਾ, ਵਿਧਾਇਕ ਦਲਜੀਤ ਸਿੰਘ ਗਰੇਵਾਲ ਭੋਲਾ, ਵਿਧਾਇਕ ਅਸ਼ੋਕ ਪਰਾਸਰ ਪੰਪੀ ਆਦਿ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।

ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਜੱਜਾਂ...

ਅਜਿਹੇ 'ਚ ਤੁਸੀਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਸਹਿਣਸ਼ੀਲ ਤੇ ਦਿਆਲੂ ਹੋਣ ਦੀ ਉਮੀਦ ਕਿਵੇਂ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ? ਕੋਲੋਂਸੀਅਮ ਸਿਸਟਮ ਦੀ ਆਲੋਚਨਾ ਦਾ ਜ਼ਿਕਰ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਚੀਫ਼ ਜਸਟਿਸ ਨੇ ਪਹਿਲਾਂ ਕਿਹਾ ਸੀ ਕਿ ਜਦੋਂ ਕੋਲੋਂਸੀਅਮ ਸੁਪਰੀਮ ਕੋਰਟ ਵਿਚ ਨਿਯੁਕਤੀ ਲਈ ਨਾਵਾਂ ਦੀ ਸਿਫਾਰਸ਼ ਕਰਦਾ ਹੈ, ਤਾਂ ਕਈ ਗੱਲਾਂ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿਚ ਰੱਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਸੁਪਰੀਮ ਕੋਰਟ 'ਚ ਵੀ ਉਠਿਆ ਸੀ ਜੱਜਾਂ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦਾ ਮੁੱਦਾ : ਸੁਪਰੀਮ ਕੋਰਟ 'ਚ ਵੀਰਵਾਰ ਨੂੰ ਚੀਫ਼ ਚੋਣ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਤੇ ਹੋਰ ਚੋਣ ਕਮਿਸ਼ਨਰਾਂ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਨਾਲ ਜੁੜੇ ਕਾਨੂੰਨ 'ਤੇ ਸੁਣਵਾਈ ਦੌਰਾਨ ਵੀ ਜੱਜਾਂ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦਾ ਮੁੱਦਾ ਉਠਿਆ ਸੀ। ਸਾਲਿਸਟਰ ਜਨਰਲ ਤੁਸ਼ਾਰ ਮਹਿਤਾ ਨੇ ਕਿਹਾ ਸੀ ਕਿ ਜਦੋਂ ਕਾਰਜਪਾਲਿਕਾ ਕਿਸੇ ਦੂਜੀ ਥਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਵਿਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣਾ ਚਾਹੁੰਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਉਸ ਥਾਂ ਦੀ ਆਜ਼ਾਦੀ ਦਾ ਸਵਾਲ ਬਣ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਕੀ ਨਿਆਪਾਲਿਕਾ ਨੂੰ ਇਹ ਕਿਹਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਸੀਂ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਨਿਯੁਕਤੀਆਂ 'ਤੇ ਭਰੋਸਾ ਨਹੀਂ ਕਰਾਂਗੇ? ਇਸ 'ਤੇ ਜਸਟਿਸ ਦੀਪਾਂਕਰ ਦੱਤਾ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਜੱਜ ਹੀ ਜੱਜਾਂ ਨੂੰ ਚੁਣਦੇ ਹਨ, ਤਾਂ ਸਾਨੂੰ ਹੈਰਾਨੀ ਹੁੰਦੀ ਹੈ।

ਕੀ ਅੱਜਕਲ੍ਹ ਸੱਚ ਵਿਚ ਜੱਜ ਹੀ ਜੱਜਾਂ ਨੂੰ ਚੁਣਦੇ ਹਨ? ਮਹਿਤਾ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਕਾਰਜਪਾਲਿਕਾ ਤੇ ਵਿਧਾਨਪਾਲਿਕਾ ਹੀ ਅਜਿਹੇ ਥਾਂ ਹਨ, ਜਿਹੜੀਆਂ ਜਨਤਾ ਦੇ ਪ੍ਰਤੀ ਜਵਾਬਦੇਹ ਹਨ।



ਆਈਓਐਲ ਕੈਮੀਕਲਜ਼ ਐਂਡ ਫਾਰਮਾਸਿਊਟੀਕਲਜ਼ ਲਿਮਟਿਡ
CIN: L24116PB1986PLC007030

ਰਜਿਸਟਰਡ ਦਫ਼ਤਰ: ਪਿੰਡ ਅਤੇ ਡਾਕਖਾਨਾ ਹੰਡਿਆਇਆ, ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਛਾਨਾ ਰੋਡ, ਬਰਨਾਲਾ-148107, ਪੰਜਾਬ (ਭਾਰਤ)
ਕਾਰਪੋਰੇਟ ਦਫ਼ਤਰ: 85, ਇੰਡਸਟਰੀਅਲ ਏਰੀਆ 'ਏ', ਲੁਧਿਆਣਾ-141003 (ਪੰਜਾਬ)
ਫੋਨ: +91-161-4560500 ਈਮੇਲ: contact@iolcp.com ਵੈਬਸਾਈਟ: www.iolcp.com

39ਵੀਂ ਸਾਲਾਨਾ ਜਨਰਲ ਮੀਟਿੰਗ ਦਾ ਨੋਟਿਸ

ਨੋਟਿਸ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਏਜੀਐਮ ਕਰੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਨੋਟਿਸ ਵਿਚ ਦਰਸਾਏ ਕਾਰੋਬਾਰਾਂ ਨੂੰ ਚਲਾਉਣ ਲਈ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਦੀ 39ਵੀਂ ਸਾਲਾਨਾ ਆਮ ਮੀਟਿੰਗ (ਏਜੀਐਮ) ਵੀਡੀਓ ਕਾਨਫਰੇਂਸਿੰਗ ("ਵੀਸੀ")/ਹੋਰ ਆਡੀਓ-ਵਿਡੀਓ ਢੰਗਾਂ ("ਓਵੇਵੀਐਮ") ਰਾਹੀਂ ਭੁੱਖਵਾਰ, 2 ਸਤੰਬਰ, 2026 ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ 11.30 ਵਜੇ (ਭਾਰਤੀ ਸਮੇਂ ਅਨੁਸਾਰ) ਹੋਵੇਗੀ।
ਕਾਰਪੋਰੇਟ ਮਾਮਲਿਆਂ ਦੇ ਮੰਤਰਾਲੇ (ਐਮਸੀਏ) ਨੇ ਆਪਣੇ ਜਨਰਲ ਸਰਕੂਲਰ ਨੰ. 03/2025 ਮਿਤੀ 22 ਸਤੰਬਰ 2025 ਦੇ ਜ਼ਰੀਏ, ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਪੜ੍ਹੇ ਜਾਂਦੇ ਪਹਿਲਾਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਗਏ ਸਰਕੂਲਰਾਂ (ਸਮੂਹਿਕ ਤੌਰ 'ਤੇ ਐਮਸੀਏ ਸਰਕੂਲਰ ਵਜੋਂ ਜਾਣਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ) ਦੇ ਨਾਲ, ਮੈਂਬਰਾਂ ਦੀ ਭੌਤਿਕ ਮੌਜੂਦਗੀ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਵੀਸੀ/ਓਵੇਵੀਐਮ ਰਾਹੀਂ ਏਜੀਐਮ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਦਿੱਤੀ ਹੈ। ਐਮਸੀਏ ਸਰਕੂਲਰ, ਕੰਪਨੀਜ਼ ਐਕਟ, 2013 ਦੇ ਸਬੰਧਿਤ ਉਪਬੰਧਾਂ, ਇਸਦੇ ਅਧੀਨ ਬਣਾਏ ਗਏ ਨਿਯਮਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਗਏ, ਅਤੇ ਸਕਿਓਰਟੀਜ਼ ਐਂਡ ਐਕਸਚੇਂਜ ਬੋਰਡ ਆਫ ਇੰਡੀਆ (ਲਿਸਟਿੰਗ ਓਬਲੀਗੇਸ਼ਨਜ਼ ਐਂਡ ਡਿਸਕਲੋਜ਼ਰ ਰਿਕਵਾਇਰਮੈਂਟਸ) ਨਿਯਮ, 2015 ("ਸੋਬੀ ਲਿਸਟਿੰਗ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨਜ਼") ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਵਿੱਚ, ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਏਜੀਐਮ ਵੀਸੀ/ਓਵੇਵੀਐਮ ਰਾਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ। ਵੀਸੀ/ਓਵੇਵੀਐਮ ਸਹੂਲਤ ਸੈਟਰਲ ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ ਸਰਵਿਸਿਜ਼ ਲਿਮਟਿਡ ("ਸੀਡੀਐਸਐਲ") ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ।
ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਸਬੰਧਿਤ ਸਰਕੂਲਰਜ਼ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਤਹਿਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2025-26 ਲਈ ਏਕੀਕ੍ਰਿਤ ਸਾਲਾਨਾ ਰਿਪੋਰਟ ਸਮੇਤ ਏਜੀਐਮ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਉਨ੍ਹਾਂ ਸਾਰੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਇਲੈਕਟ੍ਰਾਨਿਕ ਢੰਗ ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਿਆ ਜਾਵੇਗਾ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਈ-ਮੇਲ ਪਤੇ ਕੰਪਨੀ/ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ ਪਾਰਟੀਸਿਪੈਂਟ (ਪਾਰਟੀਸਿਪੈਂਟਸ) ਕੋਲ ਰਜਿਸਟਰਡ ਹਨ। ਕੰਪਨੀ ਏਜੀਐਮ ਨੋਟਿਸ ਦੀ ਭੌਤਿਕ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਏਕੀਕ੍ਰਿਤ ਸਾਲਾਨਾ ਰਿਪੋਰਟ ਉਨ੍ਹਾਂ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਭੇਜੇਗੀ ਜੋ ਇਸ ਲਈ ਆਪਣੇ ਫੋਲੀਓ ਨੰ./ਡੀਪੀ ਆਈਡੀ ਅਤੇ ਕਲਾਇੰਟ ਆਈਡੀ ਦਰਸਾਉਂਦੇ ਹੋਏ investor@iolcp.com 'ਤੇ ਬੇਨਤੀ ਕਰਨਗੇ।

ਏਜੀਐਮ ਨੋਟਿਸ ਅਤੇ ਏਕੀਕ੍ਰਿਤ ਸਾਲਾਨਾ ਰਿਪੋਰਟ ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ www.iolcp.com ਅਤੇ ਬੀਐਸਈ ਲਿਮਟਿਡ ਅਤੇ ਨੈਸ਼ਨਲ ਸਟਾਕ ਐਕਸਚੇਂਜ ਆਫ ਇੰਡੀਆ ਲਿਮਟਿਡ ਦੀਆਂ ਵੈਬਸਾਈਟਾਂ ਕ੍ਰਮਵਾਰ www.bseindia.com ਅਤੇ www.nseindia.com 'ਤੇ ਵੀ ਉਪਲਬਧ ਹਨ।
ਅਜਿਹੇ ਮੈਂਬਰ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਆਪਣੇ ਈ-ਮੇਲ ਪਤੇ ਰਜਿਸਟਰਡ ਨਹੀਂ ਕਰਵਾਏ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਕੰਪਨੀ/ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਬੈਂਕ ਖਾਤੇ ਅਪਡੇਟ ਨਹੀਂ ਕੀਤੇ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਇਸ ਨੂੰ ਰਜਿਸਟਰਡ/ਅਪਡੇਟ ਕਰਨ ਦੀ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ, ਤਾਂ ਜੋ ਉਹ ਉਕਤ ਦਰਸਾਏ ਏਜੀਐਮ ਨੋਟਿਸ, ਸਾਲਾਨਾ ਰਿਪੋਰਟ, ਸਾਰੇ ਭਵਿੱਖੀ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ, ਅਤੇ ਲਾਭਅੰਸ਼ ਨੂੰ ਹੇਠਾਂ ਦਰਸਾਈ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਪੂਰੀ ਕਰ ਕੇ ਇਲੈਕਟ੍ਰਾਨਿਕ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਸਕਣ:

- | | |
|--|--|
| (ਏ) ਭੌਤਿਕ ਮੋਡ ਵਿਚ ਸ਼ੇਅਰ ਰੱਖਣ ਵਾਲੇ ਮੈਂਬਰ | ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਵੇਰਵਿਆਂ/ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀ ਹਾਰਡ ਕਾਪੀ ਨੂੰ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਆਰਟੀਏ, ਡਾਕ "ਅਲੇਕਿਤ ਅਸਾਈਨਮੈਂਟਸ ਲਿਮਟਿਡ" 4ਈ/2, ਝੰਡੇਵਾਲਾਨ ਐਕਸਟੈਂਸ਼ਨ, ਨਿਊ ਦਿੱਲੀ-110055 ਵਿਖੇ ਭੇਜਣ ਦੀ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।
(ਏ) ਸਹਾਇਕ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਮਿਤੀ-3 ਨਵੰਬਰ 2021 ਦੇ ਸੋਬੀ ਸਰਕੂਲਰ ਨੰ. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/ CIR/2021/655 ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਤਹਿਤ ਫਾਰਮ ਆਈਐਸਐਆਰ-1 ਅਤੇ ਹੋਰ ਸਬੰਧਿਤ ਫਾਰਮ। ਦਰਸਾਏ ਫਾਰਮ ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ https://www.iolcp.com/investors/kyc-nomination-forms 'ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਹਨ।
(ਬੀ) ਅਸਲ ਕੈਸਲ ਚੈੱਕ, ਮੈਂਬਰ ਦੇ ਨਾਮ ਜਾਂ ਫਸਟ ਹੋਲਡਰ ਦੇ ਨਾਮ ਨਾਲ, ਜੇਕਰ ਸ਼ੇਅਰ ਸਾਂਝੇ ਤੌਰ 'ਤੇ ਰੱਖੇ ਗਏ ਹਨ। ਜੇਕਰ ਚੈੱਕ ਉੱਤੇ ਹੋਲਡਰ ਦਾ ਨਾਮ ਮੌਜੂਦ ਨਹੀਂ ਹੈ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਓ:
(i) ਅਸਲ ਕੈਸਲ ਚੈੱਕ, ਅਤੇ
(ii) ਬੈਂਕ ਪਾਸਬੁੱਕ ਦੇ ਪਹਿਲੇ ਪੰਨੇ ਦੀ ਯੋਗ ਬੈਂਕ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀ/ਖਾਤਾ ਪਾਰਕ ਦੇ ਨਾਮ, ਪਤੇ, ਖਾਤੇ ਦੀ ਕਿਸਮ ਵਾਲੀ ਬੈਂਕ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਅਤੇ ਚੈੱਕ ਲੀਡ ਉੱਤੇ ਉਹੀ ਖਾਤਾ ਨੰ. ਅਤੇ ਬੈਂਕ ਬ੍ਰਾਂਚ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ।
(ਸੀ) ਸਾਰੇ ਹੋਲਡਰਾਂ ਦੀ ਪੈਨ ਕਾਰਡ ਦੀ ਸਵੈ-ਤਸਦੀਕ ਕੀਤੀ ਕਾਪੀ; ਅਤੇ
(ਡੀ) ਕੰਪਨੀ ਕੋਲ ਰਜਿਸਟਰਡ ਪਹਿਲੇ ਹੋਲਡਰ ਦੇ ਪਤੇ ਦੀ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਦੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ (ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਆਧਾਰ ਕਾਰਡ, ਡਰਾਈਵਿੰਗ ਲਾਇਸੈਂਸ, ਚੋਣ ਪਛਾਣ ਪੱਤਰ, ਪਾਸਪੋਰਟ) ਦੀ ਸਵੈ-ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀ। |
| (ਬੀ) ਡੀਮਟੀਗੀਲਾਈਜ਼ਡ ਮੋਡ ਵਿਚ ਸ਼ੇਅਰ ਰੱਖਦੇ ਮੈਂਬਰ | ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ ਪਾਰਟੀਸਿਪੈਂਟਸ (ਡੀਪੀ) ਨਾਲ ਆਪਣੇ ਕੰਪਾਈਸੀ ਵੇਰਵੇ ਰਜਿਸਟਰਡ/ਅਪਡੇਟ ਕਰਨ ਦੀ ਸਲਾਹ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। |

ਮੈਂਬਰ ਏਜੀਐਮ ਵਿਚ ਸਿਰਫ਼ ਵੀਸੀ/ਓਵੇਵੀਐਮ ਦੇ ਰਾਹੀਂ ਹੀ ਹਾਜ਼ਰ ਅਤੇ ਹਿੱਸਾ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਏਜੀਐਮ ਵਿਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਲਈ ਵਿਸਥਾਰਿਤ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਏਜੀਐਮ ਦੇ ਨੋਟਿਸ ਵਿਚ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਵੀਸੀ/ਓਵੇਵੀਐਮ ਰਾਹੀਂ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਕੰਪਨੀਜ਼ ਐਕਟ 2013 ਦੇ ਸੈਕਸ਼ਨ 103 ਦੀਆਂ ਵਿਵਸਥਾਵਾਂ ਵਿਚ ਕੋਰਮ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ ਨਾਲ ਗਿਣਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਮੈਂਬਰ ਸੀਡੀਐਸਐਲ ਵੱਲੋਂ <https://www.evotingindia.com/> 'ਤੇ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਈ ਗਈ ਮੀਟਿੰਗ ਦੀ ਲਾਈਵ ਵੈੱਬਕਾਸਟ ਨੂੰ ਵੀ ਦੇਖ ਸਕਦੇ ਹਨ।
ਮੈਂਬਰ ਉਕਤ ਮਾਮਲਿਆਂ ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸਹਾਇਤਾ ਲਈ "ਅਲੇਕਿਤ ਅਸਾਈਨਮੈਂਟਸ ਲਿਮਟਿਡ" 4ਈ/2, ਝੰਡੇਵਾਲਾਨ ਐਕਸਟੈਂਸ਼ਨ, ਨਿਊ ਦਿੱਲੀ-110055 ਵਿਖੇ, pta@alankit.com, ਟੈਲੀਫੋਨ : +91-11-42541234, +91-11-42541958 'ਤੇ ਆਰਟੀਏ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਆਈਓਐਲ ਕੈਮੀਕਲਜ਼ ਐਂਡ ਫਾਰਮਾਸਿਊਟੀਕਲਜ਼ ਲਿਮਟਿਡ ਲਈ

ਸਹਾਇਕ : ਲੁਧਿਆਣਾ
ਮਿਤੀ : 31 ਜੁਲਾਈ, 2026
ਸਹੀ/-
ਅਭਯ ਰਾਜ ਸਿੰਘ
ਸੀਨੀ. ਵਾਈਸ ਪ੍ਰੈਜ਼ੀਡੈਂਟ ਅਤੇ ਕੰਪਨੀ ਸੈਕਟਰੀ